
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный 

университет»

О стоимости образовательных услуг для 
студентов, обучающихся в ОГУ на 
платной основе по программам среднего 
профессионального образования, 
в 2016/2017 учебном году

В соответствии с решением ученого совета университета от 27.05.2016г., протоке 
№ 6 1  «О стоимости образовательных услуг для студентов, обучающихся в ОГУ к 
платной основе по программам среднего профессионального образования, в 2016/2С1 
учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1 Установить стоимость образовательных услуг в 2016/2017 учебном году дл 
студентов, обучающихся в ОГУ на платной основе по программам среднег 
профессионального образования, всех курсов очной, очно-заочной и заочной фор 
обучения согласно приложениям №№ 1, 2, 3.

2 Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работ 
Панкову С.В.

(ОГУ)

П Р И К А З
O J .e fc e /f 'Si

г. Оренбург

~ \

Проект приказа вносит: 
Проректор по учебной работе

Ректор

С.В. Панкова

Ж.А. Ермакова

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева

Согласовано:

Начальник отдела по продвижению 
образовательных услуг и работе с выпускниками

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Михайлов



 

Приложение № 1 

к приказу № 389 от 3 июня 2016 г. 

 

. 

 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе  

в Бузулукском колледже промышленности и транспорта ОГУ,  

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки  

Наименование направлений подготовки (специальностей) 
Уровень 

подготовки 

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

  I курс    

1 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 43810 - 

2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 43810 - 

3 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 36000 27000 

4 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 36000 - 

  ІІ курс    

1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 35000 27000 

2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 41000 27000 

3 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 35000 27000 

4 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по отраслям) базовый 41000 - 

  ІІІ курс    

1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 35000 27000 

2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 41000 - 

  ІV курс    

1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 35000 27000 

2      13.02.07 Электроснабжение базовый 41000 - 

  V курс    

1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный 35000 27000 

 
 

 

 

 

Ответственный исполнитель  

Начальник планово-экономического отдела                                                                                                                                                                                   С.В. Башкирцева  
  



 

Приложение № 2 

к приказу № 389 от 3 июня 2016 г. 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся в Университетском колледже ОГУ, в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки 

 

Наименование направления подготовки (специальностей) 

Уровень 

подготовки 

Стоимость обучения (руб.) 

очное очно-

заочное 

заочное 

I курс 

1 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения базовый 43810  - 

2 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 43810  - 

3 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 43810  19000 

4 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по 

отраслям) 

базовый -  19000 

5 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый -  19000 

6 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 43810  - 

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 36000  19000 

8 38.02.07 Банковское дело базовый 36000  - 

9 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 36000  - 

10 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый -  22000 

II курс 

1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 43624 - 19000 

2 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый - - 19000 

3 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 43624 - - 

4 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по 

отраслям) 

базовый 43624 - 19000 

5 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 43624 - 19000 

6 15.02.08 Технология машиностроения базовый 43624 19500 - 

7 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 43624 - - 

8 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 36000 - 19000 

9 38.02.07 Банковское дело базовый 36000 - 19000 

10 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 36000 - - 

11 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 22000 

III курс 

1 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 43624 - 19000 

2 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 43624 - 19000 

3 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 43624 - - 

4 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по 

отраслям) 

базовый 43624 - 19000 



5 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 43624 - 19000 

6 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) базовый 43624 - - 

7 15.02.08 Технология машиностроения базовый 43624  - - 

8 21.02.05 Земельно-имущественные отношения базовый 43624 - - 

9 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 59000 - - 

10 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 36000 - 19000 

11 38.02.07 Банковское дело базовый 36000 - 19000 

12 40.02.01 Право и организация социального обеспечения базовый 36000 - - 

13 40.02.01 Право и организация социального обеспечения углубленный 36000  - - 

14 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый  - 22000 

IV курс 

1 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый 43624 - 19000 

2 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по 

отраслям) 

базовый 43624 - 19000 

3 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы базовый 43624 - 19000 

4 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 43624 - 19000 

5 15.02.08 Технология машиностроения базовый 43624 - - 

6 24.02.01 Производство летательных аппаратов базовый 59000 - - 

7 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств (по отраслям) базовый 43624 - - 

8 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 43624 - - 

9 40.02.02 Правоохранительная деятельность базовый - - 22000 

V курс 

1 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) углубленный   36000 - 19000 

 
 

 

 

Ответственный исполнитель 

Начальник планово-экономического отдела                                                                                                                                                                   С.В. Башкирцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 

к приказу № 389 от 3 июня 2016 г. 

 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе по программам среднего 

профессионального образования  в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки  

Наименование направлений подготовки (специальностей) 
Уровень 

подготовки 

Стоимость обучения (руб.) 

очное заочное 

  I курс    

1 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 43810 - 

2 13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 

базовый 
43810 19000 

3 15.02.08 Технология машиностроения базовый 43810 - 

4 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 43810 - 

5 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 36000 19000 

  III курс    

6 13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 
базовый 43810 - 

  IV курс    

7 09.02.03 Программирование в компьютерных системах базовый 43810 - 

8 
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 

базовый 43810 
- 

9 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 43810 - 

10 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) базовый 36000 - 

 
 

 

 

 

Ответственный исполнитель начальник 

Начальник планово-экономического отдела                                                                                                                                                                                  С.В. Башкирцева  
 




